1

2020年８月 12日

各 位

業績予想に関するお知らせ

 2020 年５月 15 日に公表しました「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」

において、未定としておりました 2020 年９月期の業績予想につきまして、下記の通り、お知

らせいたします。

記

１. 2020年９月期通期業績予想（2019年 10月１日～2020 年９月 30日）

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結 EBITDA

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定

今回発表予想（Ｂ） 4,500 200 470

増減額（Ｂ－Ａ） － － －

増減率（％） － － －

前期実績 2019 年９月期 4,493 270 464

２. 公表の理由

2020年９月期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが不

透明であり、業績予想の算定が困難な状況であることから、５月 15 日に取下げ、未定とし

ておりました。この度、当社グループに関連する経済活動が 2020 年９月期中にかけて新型

コロナウイルス感染症による影響を受けるものと仮定して、現時点で入手可能な情報や予測

等に基づいて当社グループ各社の影響を集計・予測し、公表することといたしました。

結婚関連事業においては、結婚式の開催延期やキャンセル等による影響が継続し、不動産

関連事業においては、渡航規制等により米国ハワイ州での富裕層向け事業の活動に制約のあ

る状態が続くことが見込まれます。

既存の事業領域にとらわれることなく、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う生活者の

新たな課題を解決し、くらしを豊かにするサービスの提供に積極的に挑戦することで新たな

収益源の獲得に努めると同時に、業務効率化による販売費及び一般管理費の削減等を見込ん

でおりますが、売上高の減収に伴い営業利益は対前年同期比で 26％減、EBITDA は同１％増

となる見込みです。

なお、新型コロナウイルス感染症に伴う当社グループ業績への影響は依然として不透明で

あり、業績見通しに関し開示すべき事象等が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 代表取締役       堀口 育代

代表取締役       新野 将司

 （コード番号：4399  東証マザーズ）

問合せ先 取締役         菅間 淳

 （TEL. 03-6264-2323）